
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    244    DEL     04/04/2014 

PATROCINIO  LEGALE:  PROROGA  SCADENZA  TERMINE  PER  LA 
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI ISCRIZIONE DI CUI ALL'AVVISO 
PUBBLICO APPROVATO CON DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NR. 145 
DEL 26/02/2014 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   RESPONSABILE AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

Pratica n. 319 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 244 del 04/04/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

VISTE:

- la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  per  il  triennio 
2013/2015;

- la deliberazione di Giunta n. 11 del 15/1/2014, con la quale si prende atto che nel 
corso  dell’esercizio  provvisorio  gli  enti  in  sperimentazione  possono  impegnare 
mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo delle somme 
previste  nel  secondo  esercizio  dell’ultimo bilancio  pluriennale,  ridotte  delle  somme già 
impegnate negli esercizi precedenti, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla 
legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale nr. 145 del 26/02/2014 con la quale 
venivano approvato  lo  schema di  “Avviso per la formazione di un elenco di avvocati di 
fiducia del Comune di Cattolica al fine di conferire incarichi di  assistenza, consulenza e 
svolgimento  del  patrocinio  in  giudizio”  ,  dando  atto  altresì  che  il  medesimo  venisse 
pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Cattolica per trenta giorni consecutivi;

CONSIDERATO  che,  al  momento  non  sono  pervenute  molte  domande  di 
iscrizione,  e  che  è  interesse  dell'Amministrazione  comunale,  disporre  di  un  congruo 
numero di professionisti iscritti all'elenco, al quale rivolgersi per l'affidamento di incarichi di 
patrocinio legale;

RITENUTO, pertanto,  opportuno prorogare di  ulteriori 30 giorni la  scadenza del 
termine per la presentazione della domanda di iscrizione all'”elenco  di avvocati di fiducia 
del  Comune  di  Cattolica  al  fine  di  conferire  incarichi  di  assistenza,  consulenza  e 
svolgimento del patrocinio in giudizio”;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  prorogare  di  ulteriori  giorni  30,  decorrenti  dal  5/4/2014,  la  scadenza  per  la 
presentazione della  domanda di  iscrizione  all'”elenco  di  avvocati  di  fiducia  del 
Comune  di  Cattolica  al  fine  di  conferire  incarichi  di  assistenza,  consulenza  e 
svolgimento del patrocinio in giudizio”;

2) di pubblicare l'avviso di proroga  del termine di iscrizione sul sito istituzionale del  
Comune di Cattolica;

Pratica n. 319 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 244 del 04/04/2014 Pag. 2 di 3



3) di individuare nella persona del Sig. Marco Nanni responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
SEGRETERIA DEL SINDACO

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  04/04/2014 
Firmato

Giuseppina Massara / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 319 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 244 del 04/04/2014 Pag. 3 di 3


